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Nämnd: 
Omvårdnadsnämnden

 

Sektor Välfärds svar på frågor från (V) – Livsmedelsförsörjning 
på vård- och omsorgsboende 

Bakgrund 
Maud Liljeqvist (V) har inkommit med frågor till Sektor Välfärd angående 

livsmedelsförsörjning på vård- och omsorgsboende. 

 

Sektor Välfärds svar på frågorna 

Svaret på frågorna omfattar enbart vård- och omsorgsboenden i egen regi.  

 

” Det har den senast tiden pratats i radion om att många kommuner har skurit ned på 

kostnaderna på livsmedel på vård- och Omsorgsboende. Det får mig att tänka på hur 

det är i Gävle kommun. Därför ställer jag följande frågor.” 

Har omvårdnadsnämnden minskat på livsmedelskostnaderna? 
Nej, omvårdnadsnämnden har inte minskat på livsmedelskostnaderna. 

 

Vad är livsmedelskostnaderna? 
Kostanden ligger idag på 34–58 kronor per person och dag och innefattar livsmedel till 

frukost, mellanmål/fika, nattmål och i vissa fall tillbehör till måltider. Att det skiljer sig i 
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kostnad beror på vilken typ av måltidslösning man har för lunch och middag och vad 

som ingår i den matportionen. Inom det största måltidsavtalet har kommunen aktivt valt 

att inte få potatis levererad (till ett lägre portionspris). Man beställer istället potatis från 

ett lokalt avtal då Gävle kommun har valt att ha närodlad potatis. I det avtalet köper 

man även frysta grönsaker och övriga tillbehör själv, vilket gör att kostnaden för 

livsmedel är högre där. 

 

Finns det något vård- och omsorgsboende som lagar maten på plats? 
Vård- och omsorgsboendena Solberga och Gävle Strand har tillagning på plats.  

 
Har det gjorts någon jämförelse på kostnaderna mellan att laga maten i egen regi 
och att köpa den färdiglagad? 
Det gjordes en jämförelse av portionspriset under 2025 mellan tillagning i egen regi och 

de två olika avtalen med måltidsleverantör. Portionskostnaden för egen tillagning ligger 

på ca 55 kronor. Portionskostnaden på majoriteten av kommunens vård- och 

omsorgsboenden (det största måltidsavtalet) ligger på 38 kronor. Portionskostnaden på 

Hemlingborgs vård- och omsorgsboende, vilket är ett separat avtal, ligger på 69 kronor 

i snitt (olika priser vardag, helg och för specialkost). Att portionen är dyrare på 

Hemlingborg beror på att det levereras varm mat till veckans alla måltider.  

Alla priser i svaret inkluderar råvara, personalkostnad och eventuell fraktavgift.  

Generellt sett kan man dra slutsatsen att ju större volymer mat ett kök kan producera 

desto lägre portionskostnad (overheadkostnader sprids på fler portioner). Om maten 

dessutom kan levereras kall och tillagningen inte kräver personal på kväll och helg kan 

portonspriset sänkas ytterligare.  

 

 
Magnus Höijer 
Sektorchef 
Sektor Välfärd 
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